DECRETO N.º 39/2020               SÃO JOSÉ DO PIAUÍ (PI), 26 DE OUTUBRO DE 2020.

Dispõem sobre a movimentação de contas
bancárias da Prefeitura Municipal de São José do
Piauí–Piauí e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, João
Bezerra Neto, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei Orgânica
Municipal;

  Considerando o Art. 67º da Lei Municipal Complementar nº 001/2017, que se refere

sobre a nova Estrutura Administrativa do Poder Executivo;

DECRETA:

Art. 1º. Fica o Sr(a). JOÃO BEZERRA NETO CPF Nº 566.101.573-91 PREFEITO

MUNICIPAL juntamente com o Sr. JOSIVALDO RODRIGUES DE MOURA CPF Nº

754.994.283-87 - CHEFE SETOR DE TESOURARIA -  T E S O U R E I R O  do Município de

São José do Piauí, nomeados para a movimentação das contas ABERTAS ABAIXO

RELACIONADAS e as que vierem a ser abertas no Banco do Brasil S.A, em  nome do Município de São

José do Piauí — CNPJ: 06.553.838/0001-99, e todas as contas vinculadas ao CNPJ da

prefeitura, com os poderes abaixo relacionados.

Agência Picos – PI: 0254-2

Contas Nº 78.027-8

Poderes:

010 -  ABRIR CONTAS DE DEPOSITO;

018 -  UTILIZAR O CREDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES;

020 - RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;

026 - SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES;

031- AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVOS A OPERAÇÕES;

098 - EFETUAR RESGATES / APLICACOES;

099 - CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;

104- EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRONICO;

105 - EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRONICO;

119- LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GERENCIADORV FINANCEINEIRO /

AASP;

124 - SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

125 - SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÓES DE CRÉDITO;

126 -  EMITIR COMPROVANTES;

128 - EFETUAR TRANSFÊRENCIAS PARA MES MA TITULARIDADE;

133 -  ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITOS;

138 - CARTAO TRANSPORTE — AUTORIZAR DEB/TRANSFERENCIA   POR MEIO

ELETRÔNICO;

149 -  ASSINAR INSTR. CONVÊNIO E CONTRATO PRESTAÇÃO SERVIÇO;

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José do Piauí (PI), em 26 OUTUBRO de 2020.

João Bezerra Neto
PREFEITO MUNICIPAL